Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Avenida do Cerrado nº 999, Bloco B, Térreo. Park Lozandes – Goiânia - GO - CEP: 74884-900
Fone: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315

MINUTA DA ATA – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 158/2013

Encerrada a disputa de lances, os autos foram encaminhados à Secretaria Municipal de Políticas

Para as Mulheres - SMPM para apreciação e manifestação acerca dos valores ofertados na

licitação para os lotes 01 e 02, haja vista que os mesmos ficaram acima dos valores estimados.

Assim, após novas pesquisas de preços realizadas por parte do órgão de origem, as quais se

encontram anexadas aos autos (fls. 343 a 354), verificou-se que os valores ofertados pelas

empresas arrematantes estão superiores aos preços praticados no mercado. Desse modo, as

empresas foram convocadas para nova negociação, conforme documento anexado aos autos (fl.

308), no entanto, as mesmas declararam não ser possível reduzir os preços ofertados. Sendo assim,

após tentativa de negociação, sem êxito, os lotes 01 e 02 ficam FRACASSADOS. Nada mais

havendo a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta

ata que, após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da

autoridade superior, para que se assim entender e concordar, promover a republicação do Edital, a

fim de obtermos êxito em novo procedimento licitatório. O resultado será publicado no site:

www.goiania.go.gov.br. Goiânia, aos 10 dias do mês de janeiro de 2014.

Ana Paula Salviano Campos

Pregoeira

Edson Rodrigues da Silva Filho

Equipe de Apoio